
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO, REGISTRO E 

ARQUIVAMENTO. 

 
Certifico para os devidos fins, que o presente Decreto Municipal foi 

publicado, registrado e arquivado na Secretaria de Administração e 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Olivença/AL em 20 de 

junho de 2023. 

 

 
 

 

 

José Elias Santana Silva 

Sec. Mun. de Adm. e Recursos Humanos Portaria nº 04/2021 

 

 

 

DECRETO Nº 10 DE 20 DE JUNHO DE 2023. 

 

CONVOCA A XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE OLIVENÇA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Municipal de Olivença, em conjunto com a Presidente do Conselho 

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade 

de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no 

Município, DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada 

no dia 26 de junho de 2023, tendo como tema central: "Assistência Social: Direito do povo 

e dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir 

proteção social" 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação 

própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.  

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Olivença/Al, 20 de junho de 2023. 

 

 
  

 

 

Josimar Dionísio 

Prefeito 

 

 

 
 


		2023-06-20T11:47:21-0300
	JOSE ELIAS SANTANA SILVA:06268335406


		2023-06-20T11:48:08-0300
	JOSIMAR DIONISIO:07219275480




